
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 

автономном округе -  Югре в 2022-2023 учебном году

14.03.2023 № 10-П-596

Ханты-Мансийск

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, протоколами № 2 
заседаний жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 
литература, физическая культура, математика, экология, основы безопасности 
жизнедеятельности, география, технология.

2. Административно-ресурсному отделу Административного 
управления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку настоящего 
приказа в автономное учреждение дополнительного профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Институт 
развития образования», руководителям органов местного самоуправления 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осуществляющих 
управление в сфере образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела общего образования Управления общего образования 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец Дренин Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023

А.А. Дренин



Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по Технологии

в 2022-2023 учебном году

Дата проведения: 21-22,25 февраля 2023 года 
Класс: 9 (КДДТ)_________________________

№ Фамилия Имя Отчество

Полное название 
общеобразовательной 

организации (в соответствии с 
уставом)

Название
муниципал

ьного
образовани

я

Класс
обучен

ия

Результа 
т (балл)

Статус
участника

1. Блюмова Екатерина Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

г.Советский

Советский
район 8 62,46 победитель

2. Медина Виктория Ярославовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа №44

город
Сургут 9 58,7 призер

3. Садикова Аделия Маратовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение города Нягани 
"Средняя общеобразовательная 

школа №14"

город
Нягань 9 54,7 призер

4. Перлоухова Софья Евгеньевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»

город
Нефтеюганс

к
9 46,6 участник

5. Башарова Камелия Ниязовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Нижнесортымская 
средняя общеобразовательная 

школа"

Сургутский
район 9 46,2 участник

6. Бабина Анастасия Владимировна Лангепасское город 9 45,74 участник



Класс: 11 (КДДТ)

№ Фамилия Имя Отчество

Полное название 
общеобразовательной 

организации (в соответствии с 
уставом)

Название
муниципаль

ного
образования

Класс
обучен

ия

Результ
ат

(балл)

Статус
участника

1. Булатова Элина Рустамовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа №44

город Сургут 11 67,3 победитель

2. Горбунова Елизавета Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 
г.Советский»

Советский
район 11 45,78 призер

3. Илькив Мария Васильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Сургутская 
технологическая школа"

город Сургут (11 42,26 призер

4. Ковтун Софья Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»

город
Нефтеюганск 11 35 участник

5. Фёдорова Полина Александровна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Лянторская средняя 
общеобразовательная школа №4"

Сургутский
район 11 34,68 участник

6. Дементьева Анастасия Дмитриевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Шеркальская 
средняя общеобразовательная 

школа"

Октябрьский
район 11 25,52 участник

11 класс (ТТТТ)
№ Фамилия Имя Отчество Полное название Название Класс Результ Статус



!

ПО

ХАНТЫ-МАНСИИСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРАдиплом
призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

Технологии
(наименование учебного предмета)

НАГРАЖДАЕТСЯ

илькив
(фамилия)

МАРИЯ
(имя)

ВАСИЛЬЕВНА
(отчество)

обучающийся(обучающаяся) 11 класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
(полное наименование общеобразовательной организации 

"Сургутская технологическая школа", город Сургут
и её местоположение)

« 25 » февраля
(дата проведения)

2 0 2 3 г . Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

(место проведения)

Л.Л. Дренин
(имя. отчество, фамилия)

86 П ГР Э В О Ш  - 238
I (рмказ Депобразо ван ия и науки 
Югры №10-11-778 от 31.03.2023

я»
*

а
-

»

я

(im г



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

4  «
О . й ' , -И(М
Г Г  5  гQ о

ш
. . .  О •• -

о ?  
w  5 
<  *
О .

d  S
О  3

ЛАГОДАР ЕННОЕ
исыио

Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ВРУЧАЕТСЯ

ИЛЬКИ В МАРИИ ВАСИЛЬЕВНЕ
обучающейся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сургутская технологическая
школа», город Сургут

УЧАСТНИКУ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ -  ЮГРЕ 
В 2020-2021 УЧЕБНОМ ГОДУ ЗА ТВОРЧЕСКУЮ 

АКТИВНОСТЬ И ПОЗНАВАТЕЛЬНЫЙ 
ИНТЕРЕС К ИЗУЧЕНИЮ

ТЕХНОЛОГИИ

Директор Д| 
и молодеж; 
автономн

ия
ийского

А.А. Дренин

Приказ Депобразо! >дежи Югры № 10-П-434 от 31.03.2021



Департамент образования А дм и н истрац и и  города

ГРАМОТА 
ПРИЗЕРА

муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/21 учебном году

по технологии «Культура дома, 
дизайн и технологии»

II место

награждается

Илькив Мария Васильевна,
учащаяся 9 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Сургутская технологическая школа»

педагог-наставник 
Дементьева Ирина Яковлевна

Директор департамента 
образования Администрации 
города

Серия 86 ПО МЭ

И.П. Замятина
■

Сургут
2020

г /  .
Регистрационный № 00000204 ? |

ш щ щ г т .  у
*у<'щ



Департамент культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа Югры 
«Сургутский колледж русской культуры им /Y C  Знаменского»

О к р у ж н а я  научно-практическая к о н ф е р е н ц и я  
«Знаменские чтения - 2021»

ДИПЛОМ
степени /

&

«

награждается 
Илькив Мария Васильевна,

обучающаяся, ЛЛБОУ 
Сургутская технологическая школа

Секция
«Художественный мир Югры»

»

ST

Г'ч

к/(
Директор

* С  <
бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

«Сургугский колледж русской культуры им А.С. Знаменского»

Сургут 2021

г-^л  О.Ю. Цветкова



!{i i &

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования

117734 056118 
№12-03-898/0 
от: 10/12/2020

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории 
города Сургута в 2020/21 учебном году 
по общеобразовательному предмету 
«Технология»

На основании приказов департамента образования Администрации города 
от 02.11.2020 № 12-03-775/0 «Об утверждении порядка проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута», от 
06.11.2020 № 12-03-788/0 «Об утверждении технологической карты проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута в 2020/21 учебном году, проходного балла по каждому общеобразовательному 
предмету и возрастной группе (классу), необходимого для участия учащихся 
в муниципальном этапе», протоколов заседания жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Технология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2020/21 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Технология» (далее -  олимпиада по технологии) 
согласно приложению.

2. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, довести информацию 
об итогах олимпиады по технологии до сведения учащихся, родителей (законных 
представителей), всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента / Ц у ] / Т )  ^  И.П. Замятина



Приложение 
к приказу
от/ s . г? .

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2020/21 учебном году по общеобразовательному предмету «Технологии»

Таблица 1
«Культура дома, дизайн и технологии»

7 - 8  классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1. Краснова 
Виринея Руслановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(I место)

Краснова 
Людмила Геннадьевна

2. Садыкова 
Юлия Руслановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Призер 
(II место)

Краснова 
Людмила Г еннадьевна

3. Г оловина 
Арина Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2

Призер 
(III место)

Стахнёва 
Елена Витальевна

4.
Чаплина

Александра
Витальевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 9

Призер 
(III место)

Пономарева 
Марина Сергеевна

Таблица 2
9 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1. Булатова 
Элина Рустамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(I место)

Ненько 
Ирина Николаевна



2.
Илькив Муниципальное бюджетное общеобразовательное Призер Дементьева

Мария Васильевна учреждение «Сургутская технологическая школа» (II место) Ирина Яковлевна

Таблица 3
10-11 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1. Урсу 
Диана Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29

Победитель 
(I место)

Павлова 
Светлана Павловна

2.
Тимофеева 

Полина Алексеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 44
Призер 

(II место)
Чебенева 

Елена Валерьевна

3. Бурдукова 
Валерия Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 26

Призер 
(III место)

Тарабукина 
Лариса Анатольевна

4.
Маслова 

Валерия Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(III место)

Куликова 
Людмила Евгеньевна

Таблица 4
«Техника, технологии и техническое творчество»

7-8 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1.
Слета 

Евгений Олегович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета 
Олег Александрович



2.
Акимов
Евгений

Вячеславович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Слета 
Олег Александрович

3. Андреев 
Егор Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

Призер 
(III место)

Лучик 
Сергей Григорьевич

Таблица 5
9 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1. Охотин 
Роман Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета 
Олег Александрович

2.
Монастырев
Александр
Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Нурисламов
Салават

Фавзельянович

3. Галин 
Нур Салаватович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сургутская технологическая школа»

Призер 
(III место)

Ильюков 
Виталий Валерьевич

Таблица 6
10-11 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1.
Родионов 

Андрей Витальевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 45
Победитель 

(I место)
Паскару
Андрей

Константинович



2.
Г олубцов 

Роман Михайлович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 29
Призер 

(II место)
Цуренко

Станислав
Михайлович

3.
Казаев 

Артём Юрьвич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 29
Призер 

(III место)
Цуренко

Станислав
Михайлович



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования

131533 541118 
№12-03-872/1 
от:09/12/2021

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории 
города Сургута в 2021/22 учебном году 
по общеобразовательному предмету 
«Технология»

На основании приказа департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 11.10.2021 № 10-П-1366 «Об утверждении 
организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре в 2021-2022 учебном году», приказа департамента образования Администрации 
города от 28.10.2021 № 12-03-736/1 «Об утверждении проходного балла, необходимого 
для участия учащихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и 
мест его проведения на территории города Сургута в 2021/22 учебном году», протоколов 
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Технология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2020/21 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Технология» (далее -  олимпиада по технологии) 
согласно приложению.

2. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, довести информацию 
об итогах олимпиады по технологии сведения учащихся, родителей (законных 
представителей), всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента И.П. Замятина



Приложение 
к приказу
ОТ

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2021/22 учебном году по общеобразовательному предмету «Технология»

Таблица 1
«Культура дома, дизайн и технологии»

7 - 8  классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1. Юсупова 
Полина Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

Победитель 
(I место)

Хрипун 
Ирина Борисовна

2.
Болотова

Анастасия
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Куликова 
Людмила Евгеньевна

3.
Медина

Виктория
Ярославовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Призер 
(II место)

Ненько 
Ирина Николаевна

4.
Федосова 

Ульяна Юрьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 9
Призер 

(III место)
Пахомова 

Ольга Викторовна

5. Черкашина 
Виктория Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29

Призер 
(III место)

Павлова 
Светлана Павловна



Таблица 2
9 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1.
Чаплина

Александра
Витальевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 9

Победитель 
(I место)

Пономарева 
Марина Сергеевна

2.
Краснова 

Виринея Руслановна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 44
Победитель 

(I место)
Краснова 

Людмила Геннадьевна

3.
Г убань 

Дарья Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 27
Призер 

(II место)
Харь

Ангелина
Анатольевна

4.
Шагоян 

Кристина Самвеловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
Призер 

(III место)
Елсукова

Екатерина
Владимировна

Таблица 3
10 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1. Булатова 
Элина Рустамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(I место)

Ненько 
Ирина Николаевна



2.
Илькив Муниципальное бюджетное общеобразовательное Призер Дементьева

Мария Васильевна учреждение «Сургутская технологическая школа» (II место) Ирина Яковлевна

Таблица 4
«Техника, технологии и техническое творчество»

7-8 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1.
Акатьев 

Глеб Максимович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета 
Олег Александрович

2.
Дроздов
Алексей

Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Призер 
(II место)

Буеров 
Алексей Сергеевич

3.
Акатьев 

Никита Максимович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(III место)

Слета 
Олег Александрович

Таблица 5
9 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5



1.

Шевчик 
Никита Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сургутский естественно-научный лицей

Победитель 
(I место)

Ермапаев 
Дмитрий Евгеньевич, 

Богданова 
Юлия Владимировна

2.

Данилов
Андрей

Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

Призер 
(II место)

Паскару
Андрей

Константинович

3.
Слета 

Евгений Олегович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(III место)

Слета 
Олег Александрович

Таблица 6
10-11 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1.
Охотин 

Роман Юрьевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета 
Олег Александрович

2.
Г олубцов 

Роман Михайлович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 29
Призер 

(II место)
Цуренко

Станислав
Михайлович

3.
Монастырев
Александр
Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(III место)

Нурисламов
Салават

Фавзельянович



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

"^ / v

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

Департамент образования

148645 902119 
№12-03-1005/2 
от:09/12/2022

Об утверждении результатов 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута 
в 2022/23 учебном году 
по общеобразовательному предмету 
«Технология»

На основании приказа департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 10.10.2022 № 10-П-2160
«Об утверждении организационно-технологических моделей проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 2022-2023 учебном году», 
приказа департамента образования Администрации города от 14.10.2022 
№ 12-03-833/2 «Об утверждении проходного балла, необходимого для участия 
учащихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, и мест 
его проведения на территории города Сургута в 2022/23 учебном году», 
протоколов заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательному предмету «Технология»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Технология» (далее -  олимпиада 
по технологии) согласно приложению.

2. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам основного общего и среднего общего



образования, довести информацию об итогах олимпиады по технологии 
до сведения учащихся, родителей (законных представителей), всех 
заинтересованных лиц.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента



Приложение 
к приказу
от (Ж '/'Л . Я Ш Л  № /J  (S -/ p 0 )c Z -

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «Технология»

Таблица 1
«Культура дома, дизайн и технологии»

7-8 классы
№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1. Шарипова Рухмина 
Г афуровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

Победитель 
(I место)

Хрипун Ирина Борисовна

2. Семенкова Софья 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 9

Призер 
(II место)

Пахомова Ольга 
Викторовна

3. Черкашина Виктория 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29

Призер 
(II место)

Павлова Светлана Павловна

4. Долинская Александра 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

Призер 
(III место)

Копылова Валентина 
Владимировна

5. Сарибасова Марьям 
Акмуратовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 32

Призер 
(III место)

Кротова Ирина 
Г еннадьевна

Таблица 2
9 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1. Медина Виктория 
Ярославна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(I место)

Ненько Ирина Николаевна

2.
Болотова Анастасия 

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Куликова Людмила 
Евгеньевна



3. Медведева Надежда 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

Призер 
(III место)

Петрова Марина 
Владимировна

Таблица 3
10-11 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1. Булатова Элина 
Рустамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(I место)

Ненько Ирина Николаевна

2.
Илькив Мария 

Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сургутская технологическая школа»

Призер 
(II место)

Дементьева Ирина 
Яковлевна

«Техника, технологии и техническое творчество»

Таблица 4
7-8 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1.
Лукьянов Михаил 

Викторович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета Олег Александрович

2.
Пищулин Никита 

Алексеевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
Призер 

(II место)
Лучик Сергей Григорьевич

3.
Спринчан Дан 

Андреевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Слета Олег Александрович

4. Меженный Денис 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 12

Призер 
(III место)

Бузуверов Александр 
Петрович



Таблица 5
9 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1. Дроздов Алексей 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(1 место)

Буеров Алексей Сергеевич

2.
Пономарев Алексей 

Романович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 12
Призер 

(II место)
Бузуверов Александр 

Петрович

3. Календарёв Арсений 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

Призер 
(III место)

Паскару Андрей 
Константинович

Таблица 6
10-11 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1.
Охотин Роман 

Юрьевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета Олег Александрович

2.
Данилов Андрей 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

Призер 
(II место)

Паскару Андрей 
Константинович

3.
Слета Евгений 

Олегович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Слета Олег Александрович

4. Иванов Денис 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 12

Призер 
(III место)

Бузуверов Александр 
Петрович



Департамент образования Администрации города

ГРАМОТА 
ПРИЗЕРА

муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2019/20 учебном году

по технологии «Культура дома, 
дизайн и технологии»

II место
награждается

МОЛЧАНОВА ВИКТОРИЯ СЕРГЕЕВНА,
учащаяся 9 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Сургутская технологическая школа»

педагог-наставник 
Дементьева Ирина Яковлевна

Директор департамента 
образования Администрации 
города

:.'!П

Серия 86 ПО МЭ

Сургут
2019

И.П. Замятина

Регистрационный № 00002083
- Щ Я * 1  *

"г



Департамент образования Администрации города

ГРАМОТА 
ПРИЗЕРА

муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/23 учебном году

по технологии «Культура дома, 
дизайн и технологии»

II место

награждается

Илькив Мария Васильевна,
учащаяся 11 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Сургутская технологическая школа»

педагог-наставник 
Дементьева Ирина Яковлевна

Директор
департамента образования 
Администрации города

Серия 86 ПО МЭ

II11 [ ДелаРтаменг I v i it 
1 я I  \ образован-,, л

\\3  v  '

И.П. Замятина

, I
Регистрационный № 00000174

Сургут
2022



БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

КАФЕДРЫ СОЦИАЛЬНО-ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКАЯ ОЛИМПИАДА ПО ЖИВОПИСИ, РИСУНКУ, 
ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОМУ ИСКУССТВУ И ДИЗАЙНУ 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ГОРОДА СУРГУТА И СУРГУТСКОГО РАЙОНА

3  е т н ж и

ё н с м и м и ц и  

^ tx p a M i& w - H p u tc d a g fw e  и е к ш ш й о

Дементьева 
Марина Андреевна

МБОУ «СТШ», г. Сургут 
руководитель: Дементьева Ирина Яковлевна

Председатель 'наори /с .п л д о ц ен т  
кафедры сю1щалыш-х1раж ес.т£,енио,

оЬра^обаиил Сур'ШУ Леёдик. Юлил Юрье£на

ЗЩ $1]ющии кафедрой 
соцнально-м/доыее/Ь Генною \
окщ ц ёш ш л к.п.н.,i домен/ '1еншгдш MliauoSux

ч'*̂ л>лзон'-.*

15w fapb2021года



город Сургут

от« £?(Ру> S J ^ra F /iJ j  2020 г. 

Возрастная группа (класс) 9

Всего участников 2

Рейтинговы й список участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  ш кольников

по технологии, номинация «Культура дома, дизайн и технологии»
(предмет, пол t н нации)

Лг° Ф И О. участника Общеобразовательное учреждение
Класс

обучения
Кол-во
баплов

Статус участника
%

выполнения

1 Булатова Элина Рустамовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №  44
9 105

Победитель 
(1 место)

87,50%

2 Ипькив Мария Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Сургутская технологическая школа"
9 85,2

Призёр 
(2 место)

71%

з. * / у ' <̂ \
(гюдткъ) (расшифровка)



ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по Технологии «Культура дома, дизайн и технологии» 

(предмет)

город Сургут 

«01-02» декабря 2022 г.

Возрастная группа (класс) 10-11 класс

Всего участников 4

№ Шифр Ф.И.О. участника Общеобразовательное учреждение
Класс

обучения
Кол-во
баллов

Статус участника
%

выполнения

1 КД-10-11-5 Булатова Элина Рустамовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №44

11 87,1 Победитель 87,1

2 КД-10-11-8 Илькив Мария Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская 
технологическая школа»

11 64,2 Призер 2 место 64,2

3 КД-10-11-2 Аблезова Наиля Мурадовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5

10 47,6 Участник 47,6

4 КД-10-11-1 Канлыбаева Карина Абдурахмоновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5

10 45,8 Участник 45,8

Председатель жюри:
_____ /Хрипун Ирина Борисовна

(подпись) (расшифровка)

Члены жюри'
г- /Куликова Людмила Евгеньевна

(расшифровка) 

/Заречнева Ирина Викторовна
(расшифровка)

/Заречнева Елена Викторовна 
(расшифровка)

«07» декабря 2022 г.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сургутская технологическая школа»

ГРАМОТА
н я г ф я ж р а ш г с я :

‘Чупракдва Алёна, 
ученица 5 класса, 
занявшая 1 место 

во (Всероссийской олимпиаде школьников
(школьный этап) 
по технологии.

г. Сургут



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сургутская технологическая школа»

ГРАМОТА
М Я Т Ф Я Ж Р Я Ш Г С Я

Жлъщ1в Мария, 
СУченица 11 класса, 
занявшая 1 место 

во (Всероссийской олимпиаде школьников 
(школьный этап) 
по технологии.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сургутская технологическая школа»

m

ГРАМОТА
Я Л Т Ф Я Ж Ю Л ^ С Я

%ро\алева Алёна, 
ученица 8 класса, 
занявшая 1 место 

во (Всероссийской олимпиаде шк$лънищ>в
(школьный этап) 
по технологии.

Ха*т.
'Л

/  S  е /  < > ю % \\ I  '

Юирекп, юр ty Л.М . Самигуллина
\\\  ч. . Ч. -N^-> , СЛ

1икопал

'ъ„ °аИ1!Я
* iAy\K>>

г. Сургут 
2023


